МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МКОУ ХОПЕРСКАЯ СШ)

403105, Волгоградская обл., Урюпинский район, х. Криушинский, ул. Гагарина, д. 3

ПРИКАЗ

от «30» апреля 2020 года № 55.2.

О внесении изменений в приказ МКОУ Хоперской СШ
от 16 марта 2020г. № 39.2 (с изменениями приказ № 43.2 от 24.03.2020 г., приказ № 50.2

от 04.04.2020 г.)
«Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий

в МКОУ Хоперской СШ»

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 29.04.2020г. № 317 «О внесении изменений в приказ комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 г. №
186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных
организациях, находящихся на территории Волгоградской области», приказа отдела
образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального
района Волгоградской области № 47 от 29.04.2020 г «О внесении изменений в приказ
отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального
района от 16 марта 2020г. № 35 «Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории Урюпинского
муниципального района Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ МКОУ Хоперской СШ от 16 марта 2020 г. № 39.2 (с

изменениями приказ № 43.2 от 24.03.2020 г., приказ № 50.2 от 04.04.2020 г.) «Об усилении
санитарно-эпидемиологических мероприятий в МКОУ Хоперской СШ» изменение,
изложив его текст в следующей редакции:

«В целях санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения,
недопущения распространения острых респираторных вирусных инфекций в
образовательных организациях, находящихся на территории Урюпинского
муниципального района Волгоградской области, во исполнение Указа Президента
Российской Федерации от 02 апреля 2020г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COYID-19), от 28 апреля
2020г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020г. № 104 «Об
организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, образовательные программы среднего профессионального,
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные
общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Российской Федерации», протоколов заседаний оперативного
штаба по реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области от 11 марта
2020 г., № 2, от 14 марта 2020 г. № 3, от 16 марта 2020 г. № 4, от 20 марта 2020 г., № 8, от

04 апреля 2020 г., № 23, письм Минпросвещения России от 13 марта 2020 г. № СК-150/03
"Об усилении санитарноэпидемиологических мероприятий в образовательных
организациях", от 03 апреля 2020 г. № ГД-141/03, письма Управления Роспотребнадзора
по Волгоградской области от 13 марта 2020 г. № 34-00 -12-12-5910-2020, постановлений
Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 "О введении режима
повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств
территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 31 марта 2020 г. № 233 «Об
утверждении Правил передвижения граждан по территории Волгоградской области в
период действий ограничительных мер, связанных с распространением новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», приказа комитета образования, науки
и молодежной политики Волгоградской области от 29.04.2020г. № 317 «О внесении
изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области от 16 марта 2020 г. № 186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории
Волгоградской области», на основании приказа отдела образования, опеки и
попечительства администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской
области № 35 от 16.03.2020 г. (изменения от 24.03.2020 г. приказ № 38, от 04.04.2020 г.
приказ № 40)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МКОУ Хоперской СШ Кулаковой Ирине Викторовне:

1.1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий проживания и обучения
воспитанников и обучающихся.

1.2. При реализации образовательных программ предусмотреть:
• приостановку с 06 апреля 2020 г. по 11 мая 2020 г. включительно или до особого

распоряжения посещение обучающимися образовательных организаций;
• реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, посредством освоения
образовательных программ на основе индивидуальных учебных планов в порядке,
определяемом образовательной организации в режиме нахождения педагогов в
условиях домашней самоизоляции;

• приостановку с 01 по 11 мая 2020г. обучения, проводимого с применением
технологий электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

• оказание методической и консультационной помощи родителям (законным
представителям) обучающихся в образовательных организациях, по организации
деятельности обучающихся в домашних условиях в период самоизоляции, в том
числе путем использования сайтов в сети «Интернет», социальных сетей и групп в
популярных мессенджерах.
1.3. Обеспечить перенос сроков проведения смен в том числе, в пришкольных

лагерях, запланированных на период весенних школьных каникул, на более поздние
сроки.
2. Определить по МКОУ Хоперской СШ на период с 06 апреля 2020г. по 11 мая 2020г.
включительно или до особого распоряжения:

численность работников, обеспечивающих функционирование организаций — 8
чел.: директор школы, завхоз, учитель, организатор учебной деятельности, уборщики
служебных помещений, дворник, водитель;

количество работников, переводимых на дистанционный режим работы -  14 чел:
учителя, повар.

3. Учителю, организатору учебной деятельности МКОУ Хоперской СШ Яшину Роману
Сергеевичу:

3.1. Обеспечить в полном объеме реализацию образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
соответствии с утвержденными учебными планами, откорректированными рабочими
программами и календарным учебным графиком.

3.2. При реализации образовательных программ предусмотреть:
- предоставление каникул для обучающихся с 21 марта 2020 г. по 05 апреля 2020 г.;
- приостановку с 06.04.2020 г по 11.05.2020 г. или до особого распоряжения занятий

в помещениях МКОУ Хоперской СШ, в т.ч. реализующих программы дополнительного
образования;

- организацию образовательного процесса с использованием различных
образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и
педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, обеспечения
освоения образовательных программ на основе индивидуальных учебных планов в
общеобразовательных организациях - по завершении каникул, в организациях,
реализующих программы дополнительного образования, начиная с 21 марта 2020 г., до
особого распоряжения;

- приостановку с 01 по 11 мая 2020г. обучения, проводимого с применением
технологий электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4. Ответственным за воспитательную работу, классным руководителям:

4.1. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных
программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий
для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных,
духовно-нравственых ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в
интересах человека, семьи, общества и государства.

4.2. Организовать проведение внеклассных дистанционных мероприятий в
домашних условиях в период самоизоляции, в том числе путем использования сайтов в
сети «Интернет», социальных сетей и групп в популярных мессенджерах, в т.ч.
посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне.

4.3. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать родителей
(законных представителей) о приостановке с 06 апреля 2020 г. по 11 апреля 2020 г.
включительно или до особого распоряжения посещение обучающимися образовательных
организаций, об организации работы в дистанционном режиме; ознакомить об усилении
мер по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся.

4.4. Провести инструктажи по технике безопасности (пожарной безопасности,
электробезопасности, антитеррористической защищенности, поведение дома,
безопасность в сети Интернет и др.) с обучающимися и родителями (законными
представителями).
5. Завхозу Мерабишвили Наталье Николаевне обеспечить выдачу продуктовых наборов
обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием.
6. Ответственному за питание Думцевой Наталье Владимировне взять под личный контроль
организацию питания, в части соблюдения усиленного санитарно-гигиенического режима.
7. Организовать в образовательных организациях измерение температуры тела
сотрудникам; обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц
с повышенной температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для
оказания первичной медицинской помощи на дому.
8. Серковой Наталии Владимировне, ответственной за сетевое взаимодействие, размещать
все информационные материалы на школьном сайте, в группе в социальной сети в

1ием '1:1пик-аза оставляю за собой.
7/

И.В.Кулакова